

W NIEDZIELĘ DNIA 9 SIERPNIĄ 1801.

Z Wiednia d. 1 Sierpnia.

Cisło zmarłego Arcy Xcia Maksymiliana, Elektora Kolońskiego &c. zostało d. 29 Lipca w wieczor o godzinie 6 z siósew nim do jego godności uczystości mi w grobie C. K. F. miu w kościele kapucynów na nowym rynku złożone. Obecni tu Kolońscy i Müsterscy pełnomocnicy, równie jak kawalerowie zakonu Tuteńskiego i królowi kommanderowie tegoż zakonu &c. stali przy ciele. Wczoraj o godzinie w pół do 6 w wieczor odprawione zostały w kościele żałobnym za niego wigilie, a dziś o godzinie 11 przed południem exekwie. W dzień exekwacyi równie jak po grzebu teatra dworskie były zamknięte. Żałoba dworu d. 29 Lipca zawdziana została i przez 46 dni z następującymi odmianami będzie noszona. Od d. 29 Lipca do 29 Sierpnia mężczyźni Najświeższego Domu Austriackiego, C. K. tajni konsyliarze, szambelani, zewięćmi urzędnicy &c. nosić będą czarne suknie zładkiego sukna lub kamlotu, z jedwabnemi guzikami,

dziurkami i taką podszawką, białe batystowe mankietki, czarne szpady i sprzączki. Od 30 Sierpnia do 12 Września także same suknie, koronkowe lub antałkowe mankietki bez franzli, złote lub srebrne szpady, także sprzączki i podług upodobania białe północzochy, tudzież białe kamizelki z czarnemi obławkami. Damy Najświeższego Domu i damy dworskie od 29 Lipca do 29 Sierpnia nosić będą czarne zładkiey kitayki suknie z białemi obławkami, czarne kornety z włoskiey gaty, czarne ozdoby, czarne trzewiki i facklarze. Od 30 Sierpnia do 12 Września także same suknie, kornety koronkowe, blondynowe lub antałkowe bez franzli, białe facklarze, trzewiki i zwykłe ozdoby.

J. C. K. M. raczył aktualnego szambelana i konsyliarza gubernium niższej Austrii. Ferdynanda barona Sala na Holbergu, który jako kreiskapitan niższej Austrii przez 23 lat znakomite położył zasługi, kapitanem tutejszey stolicy nayłaskawiey mianować. Ogulinera graniczne

go regimentu, majora Marka Rajakowich, przez wzgląd na jego wieloletnią służbę i położone w insurrekcyi węgierskiej zasługi, raczył J. C. K. M. do szlachectwa węgierskiego z ciałem jego potomstwem z uwolnieniem od taksy najtłaskawiej wynieść.

Zmarły pisarz piwny w Tabor w Czechach, Ferdynand Filipowski, odkazał na założenie szpitala dla chorych w tym mieście 500 ryń. wszystkie swoje sprzęty, zboże i bydło. Kapitał ten po sprzedarzu wszystkich rzeczy urosł do 1718 ryń. 50 kr. Lecz gdy summa ta za szczupłą była do uskutecznienia zamiaru oskazyiciela, brat jego przeto, Franciszek Filipowski, konsyliarz magistratu taborzkiego, ofiarował z wspaniałości swej kupić plac w tymże mieście na dom dla chorych i ten swoim kosztem wybudować, a nim takowy dom będzie skończony, ustąpił tymczasowo dla chorych po bracie odziedziczonego domu i ten swoim kosztem urządził; przyrzekł także nowy dom w wszystkie sprzęty opatrzyć i poki tylko będzie żył o wszystkiej jego reparacyi wiedzieć, takzeby prowizya od kapitału przez jego brata zapisanego tylko na utrzymanie chorych obracana była. J. C. K. M. zwykły zawsze podobne nadgradzać czyny, raczył tego przyjaciela ludzkości złotem medalem udarować.

Procz zebranych 660 ryń. 50 kr. z danej kantaty na redutowej sali w Wiedniu 1799 przez Jana Hummel dla wdow i sierot poległych w polu przed nieprzyjacielem C. K. żołnierzy, zacząwszy od wachmistrza aż do prostego żołnierza, zebrała także C. K. wojenna rada na daney w tymże celu reprezentacyi w mieście Oeden-

ourg w Węgrzech 101 ryń. w krotce pewna dama przydała do tego 20 ryń. Podanie zastużonych na to dobrodzieys. wo osób z cstej C. K. armii, było iedynie przyczyną, iż do tego czasu nie były rozdane, teraz atoli gdy to nadeszło, 300 wdow i 31 sierot uznano za zdolnych do otrzymania tych dobroczynnych darów, tak iż 108 wdow bez dietnich dostały po 1 ryń. 50 kr. razem 198 ryń. 98 wdów z 1 dziećciem po 2 ryń 20 kr. razem 228 ryń. 40 kr. 93 wdów z 2, 3 i 4 dzieci po 2 ryń. 50 kr. tudzież 1 wdowa z 5 dzieci 2 ryń. 57 kr. razem 266 ryń. 27 kr. 26 ogołóconych z rodziców sierot po 2 ryń. 50 ½ a 5 po krewnych sierot 14 ryń. 24 kr. razem 88 ryń. 43 kr. co wszystko wynosi 781 ryń. 50 kr.

Z Paryża d. 20. Lipca.

Wczoray w wieczor, z rozkazu rządu przeczytano na tutejszych teatrach następującą w tym momencie nadesłą wiadomość: " Trzy francuzkie liniowe okręty i 1 fregata pod dowodztwem kontra admirała Linois były na d. 5 Lipca przy Algieras od 6 angielskich liniowych okrętów i 1 fregaty atakowane. Anglicy zostali całkowicie pobitemi i ratowali się ucieczką do Gibraltaru, zostawiwszy w ręku Francuzow liniowy okręt Honibal od 74 armat. Iny liniowy okręt był iuz także zwinął żagle, ale od wielu wybiegłych z Gibraltaru armatnych szalup uratowany i uprowadzony został. „

Podp. od ministra Marynarki.

Względem tej potyczki morskiej, której doniesienie z wielką radością przyjęte było, wczorayscy Monitor mieści w sobie następujące dalsze szczegóły: " Gdy kontra admirał Linois z 3 liniowemi okrętami

le Formidable pod kapitanem Lalandet — Laland i Indomptable pod kapitanem Moncousu od 80 armat, Desaix od 74 armat pod kapitanem Christi Palhete, i fregatę la Muiron od 18 armat pod kapitanem Martineuq, odpędził nieprzyjacielskie okręty, które pod brzegami Prowancyi krążyły, pokazał się w tym momencie przed Gibraltarem, gdy tam angielska eskadra od 6 wojennych okrętów przybyła. — D. 4 Lipca kontra admirał Linois stanął w przylądku Algeiras na kotwicach, spodziewając się by żożra utracić zranianym. W nocy wysadził jenerał brygady D'Veaux z częścią wojska na ląd, dla osadzenia bateriiy portu. D. 5 o godzinie 8 zrana zaczęto strzelać z armat do 6 angielskich okrętów, które tylko w odległości na wystrzał z karabinu od francuzkich okrętów stanęły. Walka zaczęła się zważnie; obie eskadry zdawały się być żywione chęcią zwycięstwa. Jeżeli francuzka eskadra miała korzyść dobrego położenia, to zato angielska była dwarazy tak mocna i miała niektóre okręty od 90 armat. Już udało się było angielskiemu liniowemu okrętowi Hannibal od 74 armat postawić się między francuzką eskadrą i lądem. Była już godzina w pół do 12tej, oraz moment decydujący. O 2 godzin Formidable na którym się kontra admirał Linois znajdował, walczył przeciw 3 angielskim liniowemu okrętom. O 3 kwadransach na 12tą jeden liniowy okręt angielski, stojący na przeciw jednego francuzkiego okrętu zwinął żagle. W moment potem zwinął Hannibal, który był wystawiony na baterie 3 liniowych okrętów. W pół do pierwszej odcięta angielska eskadra kotwicę i odpłynęła. Liniowy okręt Hanni-

bal został od Formidable uprowadzony; w 600 załogi znajdujący się na nim 300 ludzi zabitych zostało. Pierwszy angielski liniowy okręt, który zwinął żagle, został od znaczney liczby armatowych szalup i innych statków z Gibraltaru wysłanych oswobodzony. — Walka ta okrywa chwałę francuzką siłę morską, i okazuje co ona zdolną jest zrobić. Kontra admirał Linois miał z zdobytym okrętem popłynąć do Kadyx dla wyporządzenia go. — Zniecierpliwością oczekujemy rapportu ile który okręt utracił ludzi. „

D. wizyony jenerał Alexander Dumas i jenerał brygady Mausecourt, którzy po 25 miesięczney niewoli z więzienia neapolitańskiego wypuszczeni zostali, przybyli do Paryża.

Ob. Dubois Thainville francuzki agent przy rządzie algierskim, w krotce na swoje miejsce powroci, ponieważ okoliczności, które sprawiły oddalenie Francuzów z barbaryjskich krajów, już się odmieniły. Dey algierski nie kazał nawet uzbroić korsarzow przeciw francuzkim okrętom; dobre stosunki Francyi z Barbaryą będą w krotce przywrócone.

Redaktor a po nim Monitor mówią pod zagranicznym artykułem, iż zawarta na dniu 17 Czerwca w Petersburgu ugoda, jest tylko przedugodnym, nie zaś ostatecznym traktatem.

W Bordeaux różni Amerykanie wraz z swoim agentem obchodzili w d. 4 Lipca niepodległość Ameryki. Między innymi spełnili następujące zdrowie: "Bonaparte tego 1go konsula Rzeczypospolitej Francuzkiej; oby długo obiegał swoy zawód, a gdy kiedyś wypłaci dług naturze, oby go po-

tomność nazwała Wasingtonem francuz kim!

Nasze korwety Bergere, Goellette i luger Alerte przyprowadziły z zdobycze do Buenos Ayros, i stamtąd wdalszą do Kaienny udaly się podróż.

Jenerał Jourdan wysłał pierwszego adiutanta szefa brygady Salvage do Cnambery, dla przyjęcia tam Krola Etruryi i prowadzenia go do Turynu, a stamtąd dalej do jego państw.

W tej dekadzie skarb narodowy znacznie papiery rządowe pierwszego potrocza 9 roku wyplacać. Rząd karał agenta wexlowego Froment za to aresztować, że kupował rządowe papiery po 43 fr. i w tem momencie ich po 41 przedawał.

Przy Chateau-Gontier w departamencie Maienny znaleziono znowu w iedney iaskini 22 karabinow, 66 bagnetow angielskiej fabryki i 41 baryłek kul i prochu.

Pruski statek Diana z Sitstinu, który do Dunkierki był przyprowadzony, został od sądu zdobyczego za nieważną zdobycz uznany i wolno puszczony. — Okręt Chafse-Marée wysiły z Aurai do Nant od Anglików wzięty został. Przed Hawrem krążą teraz 2 angielskie fregaty i 8 małych statkow. Do wspomnionego portu przybyła amerykańska korweta Mariland.

Gdy Krol Hiszpański do Badajoz przybył, Xiążę Pokoju wydał tam pod d. 28 Czerwca obwieszczenie, w którym powtorzył wiadome już przeciw Portugalii czyny, iako to: że porty iey dla angielskich okrętow są zamknięte, że prowincya Alentejo z miastem Olivenza teraz do Hiszpanii należy; daley, że 11 chorągwi na Portugalczykach zdobytych zostało, i że się ma za szczęśliwego, iż w tej kampanii mogli

odpowiedzieć wielkiem dobrodzieystwom, któremi Krol Jan Hiszpański iego wierność i przywiązanie do Najjaśniejszey swey osoby zaszczycił.

Dnia 21. Lipca.

Jenerał Murat poydzie iak mowią na ambasadorsora do Rzymu po zawartej na dniu 15 t.m. umowie z Papieżem względem kościelnych interesów. Z francuskiej strony podpisana jest ta umowa przez Józefa Bonaparte i Bennier, a z papieżkiej przez kardynała Cassalvi i dopiero po zobopólney ratyfikacyi będzie ogłoszona i wykonana.

Jenerał Brune wszedł znou do rady stanu, i zajął miejsce swoje prezidenta sekcji woyskowej. Pierwszy konsul oświadczył mu swoje ukontentowanie, że po pracowitej i chwalebney kampanii, którą odbył, zaczena na nowo swoje obowiązki w radzie stanu pełnić.

Wczoray w wieczor przybył tu z Londynu kuryer do angielskiego kommissarza Merry; ostatni udał się dziś rano o godzinie 5 do pierwszego konsula do Malmaison, a o godzinie wpół do 7 pojechał z nim tymczasowy minister zagranicznych związków ob. Caillard. Wiemy teraz, że wiadomość o mającym nastąpić wypłynieniu hollenderskiej floty z woyskiem, jest zmyślona, gdyż do tego zadnych nieuczyniono ieszcze przygotowań.

Baczność rządu zdaie się być znou podwojona. Minister policyi zakazuje prefektom dawania paszportów do Paryża osobom umieszczonem w amnestyi lub mającym wyznaczone miejsca do mieszkania. Aresztują ieszcze zawsze emigrantów powracających bez pozwolenia i wyprowadzają ich z kraju. W tych dniach aresztu-

wano tu także różne podeyrzane osoby, ale nie Barrera ani Barrasa iak słychać było.

Angielska eskadra, z którą nasza eskadra pod kontra admirałem Linois, należąca dawniej do eskadry Gantheaume, a d. 14 Czerwca wyszła z Tulonu, na d. 5 Lipca tak chwalebnie potykała się przy Algieras, jest iak się tu domyślała eskadra kontra admirała Saumarez, wyszła d. 15 Czerwca z Plimut i będąca d. 26 Czerwca pod Lizboną.

Pod d. 18 t. m. wydana została następująca odczeka:

Konsulowie Rzpltey do Mieszkańców 4 departamentow lewego brzegu Renu. " Uroczysty traktat, zawarty między Rzpltą, głową Rzeszy i z samą Rzeszą, i d. 16 Marca w Paryżu ratyfikowany, potoczył ostatecznie los wasz z losem Francyi. Interes i prawa Rzpltey stały się waszemi, a wasz interes i prawa do niej należą. Wcielając was do łona swego, rozciągnęła na was swoją przychylność i staranność rownie iak na inne dzieci; żąda od was podobnie iak od tamtych przysięczenia wierności. Przysięczenie to powinno z pamięci waszey wyrugować wszystkie te związki, od których przez traktat luno-wilski zostaliście uwolnionemi i natchnąć was uszanowaniem dla tych, które was teraz z Rzpltą łączą. Odtąd musi ustać obawa, która przeszkadzała niektórym używać korzyści z przyłączenia, a zniżyć smieszne nadzieie zmniejszenia lub obrzydzenia tych korzyści. Któryż rozumny człowiek mógłby zaprzeczyć tych korzyści? Obmierzałe przywileie nie krępują więcey przemysłu rzemieślników; dziedzina nie pustoszy więcey gruntów rolnika,

nie pożera jego pracy; dla wszystkich rolników ustala uciążliwa pańszczyzna, a dla wszystkich lenna niewola. Dzierżyciona jest zniesiona; kontrybucye wszelkiego rodzaju zmniejszone; podatki są rowno na posiadaczów dobra lub duchownych, którzy przed tem wolni od nich byli, i na partykularnych rozłożone; dla ziadoney okolicy do drugiej są zniesione; handel z Francją tak pożyteczny jest zupełnie wolny; bezstronna sprawiedliwość i dobra administracya zastąpiła mieysca samowładnych dawniey urzędników. Oto są korzyści, które z przyłączenia dla wolności i dobra kraju wypływają. Niemniey jest one dla bezpieczeństwa i spokoyności kraju ważne. Zamiast mienia rozmaytego i zawsze sprzecznego interesu, będzie kraj pod opieką wspólnego interesu 30 mill. ludzi zostawał. Zamiast należenia do różnych drobnych państw, które za słabe były do bronienia go, ale dosyć mocne do uciskania, będzie zostawał pod obroną mocarstwa, które będzie zawsze umiało ziednać uszanowanie dla swych granic. Złączenie 4 departamentów z Francją jest dla was pewną rękojmią szczęśliwości, a przyrzeczenie waszey wierności dla Rzpltey, będzie dowodem waszey dla niej przychylności, rownie iak uznaniem aktu przez który przyłączeni do niej zostaliście. — Odczeka ta podpisana od Bonapartego ma być w 4 departamentach lewego brzegu Renu wszędzie po przybitiana. Konsulowie przydadli ieszcze do niej wyrok przez który prefektowie upowaznieni są do odebrania następującey przysięgi od mieszkańców lewego brzegu Renu:

„Przyrzekamy Rzpltey francuzkiej wierność, i uznaiemy się być uwolnione-

mi przez traktat lunewilski od przysięgi i obowiązków względem każdego z dawnych naszych Panów, Xżąt, lub świeckich monarchów; przyrzekamy ani wprost, ani ubocznie nie mieć z niemi żadnego jako poddani związku; obiecujemy Rzpltey mieć tych wszystkich za nieprzyjaciół, których ona za takich ogłosi, nie mieścić z niemi żadney komunikacyi, tem mniej dawać im wprost lub ubocznie najmniejszą pomoc, owszem przeciwnie uwiadomić rząd o wszystkich porozumieniach, skrytych układach, intrygach i przedsięwzięciach, któreby się interesowi Rzpltey przeciwiały, przykładać się wszystkimi siłami do ich obroby i wypełnić względem niej powinności dobrego i wiernego Francuza.,,

Z Konstantynopola d. 28. Czerwca:

Całą turecko-angielską siłę, która przeciw Francuzom połączyła się przy Karirze podają do 42,000 ludzi. Do armii W. Wezyra i kapitana baszy przyłączył się także korpus Anglików pod jenerałem Hutchinsonem.

Tusejszy hiszpański poseł P. Corral prosił powtórnie o zwykłą audyencyą wstępną tak u kaimakana, jako też u W. Soltana, ale dotąd żadney jeszcze nieodebrał odpowiedzi, i te formalności, które są konieczne potrzebne do przywrocenia do brey harmonii, są od dnia do dnia zwłoczne. Tym czasem lubo nie bez trudy iności pozwoliła Porta P. Corral ianczarskiej straży przed jego domem, którą tu zagranicznymi posłowie zwykli mieścić.

Z Liworna d. 9. Lipca:

Trzy fregaty francuzkie, które na d. 2 b. m. do portu naszego zawinęły d. 6go wyszły pod żagle i udały się ku wyspie

Elbie. Pokazuje się, iż oblężenie Portoferrajo z nowym usiłowaniem będzie powierane. Podług najsławniejszych wiadomości 300 ludzi z załogi tamtejszey na d. 28 Czerwca uczyniło wycieczkę i uderryli na korpus od 600 Francuzow. Francuzi pozwolili im się posuwać i nawet udali, iż cofają się; później dopiero przez zryczy obrot stanęli na przodzie i zupełnie otoczyli te 300 ludzi; wielka z nich liczba legła na placu, wielu ranionych, a reszta dostała się w niewolę. W krótcie potym wypłynęła z Portoferrajo fregata angielska, na której znajdowali się jak mowią, kommsarże angielscy, i niektóre kosztowne rzeczy. Brygantyna francuzka, którą niedawno korsarże z Portoferrajo schwytali miała na sobie 100 bomb, 250 baryłek prochu, 6 armat i 2 moździerze; amunicye te dla woyska oblegającego przeznaczone były.

Przed portem naszym widzimy teraz stojące okręty kupieckie, które neapolitańskimi bydź mniemamy.

Fregata angielska Perla znajdujaca się w kanale Piombino rozwinęła żagle i naione udała się przeznaczenie.

F. k. zywą było pogłoską iakoby konsul duński miał odebrać rozkaz od dworu swojego wyprawienia ztąd wszystkich statków tego narodu znajdujących się w naszym porcie.

Z Berna d. 18. Lipca:

Uroczystość d. 14 Lipca przez wystrzelenie armatne zapowiedziana tu była. Minister francuzki dawał bal w domu swoim wiejskim w bliskości miasta naszego liczącym, na którym znajdowała się wielka liczba członków rad obudwoch, niektóre

znaczniejsze członki dawniejszego rządu, i wielu wojskowych.

Ob. Reinhard zrana udał się na posiedzenie rady wykonawczej dla oświadczenia iey swego zadziwienia, że okoliczność dziesięciny isk największy w niektórych kantonach ma wpływ do wyborów. Minister ten oświadczył, iż nie jest zamiarem rządu francuzkiego aby dziesięciny bez wynadgródzenia były zniesione, albo osupione za bardzo małą kwotę. Wyraził także nieukontentowanie pierwszego konsula z powodu protestacyi regencyi berneńskiej o oderwanie od tego kantonu Argowii i Lemanu.

Wiadome już są teraz wybory deputowanych dystryktowych na seymy kantonalne; wybory te padły powiększey części na ludzi zapalonych, co każe się obawiać aby seymy te nie były burzliwemi. Pomiedzy deputowanemi berneńskimi znajdują się ob. Erlach, Frisching, Diesbach, Gruber, &c. W Bazylei największy głos zyskali ob. Buxtorf, Weuk, Wieland, Burkhardt Stehlin i Abel Merian. Dowiadujemy się z małych kantonow, że duch partyi jedney czyni tam wielkie poruszenia i na nieprzyjemne zanosi się wypadki, dla uyprzedzenia, których i zapewnienia spokojności postano tam z Hunin gi 14tą pułbrógadę woyska francuzkiego.

Od brzegow Menu d. 23 Lipca.

Ob. Duclou kuryer ministra interesow zagranicznych iadący z Paryża do Petersburga z depezsami do ob. Duroc przejeżdżał na doiu wczorayszym przez Frankfurt.

Dowiadujemy się z Moguncyi, że hrabia Walmoden i maior Steigentesch od d. 10 b. m. znajdują się w Paryżu. Legion Frankow północnych jest zwinięty i

do woysk innych wcielony. Jenerał Eikenmayer dowodzący nim jest policzony w liczbę czynnych jeneratów.

Landgraf Anspach, który od wielu lat wraz z żoną swoją bawił w Londynie, d. 14 przybył do Norymbergi, zkąd nazajutrz w dalszą do Wiednia udał się podróż.

Z Bruxelli d. 23. Lipca.

W Negocyacyach z Anglią pierwszy konsul obstaje, iak słychać, szczeguloiey przy oddaniu przylądku Dobrey nadziei i powroceniu okrętów zabranych w Tulonie. Rząd angielski wiele trudności względem tych punktow czyni.

Przy Boulogne, Kale, Dunkierce jest teraz 20,000 woyska do zaambarkowania zgromadzonego. Angielskie okręty, które rozciągają linią od Hawru aż do Dunkierki, zostały jeszcze 10 okrętami zmocnione. Załoga w Luxemburgu będzie jeszcze 3000 ludzi pomnożona.

Hrabia Cobenzl doniósł rządowi w Paryżu, iż dwor iego wkrótce przedsięwzięmie środki do zapłacenia prowizy od zaciągniomych kapitałow od Belgow.

Z Frankfortu d. 21. Lipca.

Wczoray P. Stofs przejeżdżał tędy kuryerem rofsyyskim do Paryża.

Na rekwizycyą sprawuiącego tu interesu francuzkie, ob. Hersinger, przedsięwziętą na dniu 17 t. m. rewizya domu w Offenbach, miała się ściagać do arestowania emigranta nazwiskiem Major, lecz ten przed 8 dniami już był wyjechał. Znalezione w iego izbie rzeczy i papiery zapieczętowane zostały.

Ob. Rapp, adiutant pierwszego konsula, i zaufany przyjaciel i towarzyszy jenerata Desaix, zabawiwszy dwa dni na

łonie swej familii w Kolmar, pojechał stamtąd przez Plombieres na powrót do Paryża. Towarzyszył on Pani Bonapartowej do Plombieres.

Strata Xcía H. Leo Darmstadt na lewym brzegu Renu podana w Ratuszynie, wynosi 12 r. óstw, 7 miast, 4 miasteczek, 142 wsiow, 104 folwarkow i młynow, 76,00 mieszkańcow i 660,050 ryń. rocznego dochodu. Procz tego stracił za siebie brańnie przez 10 lat podatku 6,232,715 ryń. w zamkach i posiadających się w nich sprzętach 3,793,596 ryń., kontrybucye, rekwizywcy, rzymskie miesiące, przykładanie się do wojny &c. przewyższają jeszcze powyższe summy, a procz tego Xię ten musi przyjąć i million długow lewego brzegu Renu.

Podług publicznych pism główna rada Berna wysłała deputowanych do różnych dworow, dla przedłożenia im wiadomej protestacyi kantonu tego i wezwania ich pośrzednictwa. Kommissya zaś wykonawcza helwecka postanowiła, iż członki rady berneńskiej, które tę protestacyę podpisały, nie tylko od urzędu oddalone, ale nadto do sądu jako burzyciele oddanemi zostaną.

Publiczne pisma mówią w wiadomościach z Paryża: Jenerał Berthier ma być przeznaczony na pierwszego regenta Cisalpinii; Desolles i Dumas są pierwszymi kandydatami do ministrowstwa wojennego, a Carnot, który za to oddalony został, że nalegał o ukaranie Malseny za jego zdrzierstwa, ma teraz znowu wpływ u pierwszego konsula.

Z Medyolanu d. 4. Lipca.

Krol Etruryi d. 12 b. m. w wieczór

przybył do naszego miasta. Ob. Jourdan ienerałoy administrator Piemontu rozrzędził aby w Awigliano iak naykazalej był przyjmowany. J. K. Mość uda się nayprzed do Parmy, gdzie przez czas niejakie zabawi. Rząd nasz postanowił, iż posłł Rzeplłay cisalpńskie wysłany będzie do dworu nowego Monarchy Toskańskiego.

Biega pogłoska, iż legion Włoski będzie rozpuszczony.

Wydział rządowy jest upoważniony do utworzenia loteryi z summy 10 mill. liwrow medyolańskich, która podzielona będzie na dwakroć to tysięcy akcyj każda od 50 liwrow. Nabycie tych akcyj będzie przymuszone, nikt jednak nie będzie obowiązany bróci ich więcej nad 120.

Z Genui d. 10. Lipca.

Dowiadujemy się z Marsylii, że w pierwszych dniach tego miesiąca przybył statek pocztowy z depeSZami do pierwszego konsula.

Okolo 150 ludzi z załogi abukirskiej przybyło tu z Tulouu; dają oni do Medyolanu.

Piszą z Ankony, że sławny korsarz francuski Tigriss, który tyle zabrł zdobyczy na morzu adryatyckim, sam nakoniec od dwóch woienonych angielskich okrętdów schwytanym został.

Z Wenecyi d. 11. Lipca.

Dowiadujemy się z K. fu, że na wyspie tej d. 27 Maja między mieszkańcami i Turkami przyszło do kłótni. Dla zagożenia przeto wszczętego zamieszania udano się do Rossvanów znajdujących się w porcie i za ich pomocą spokojność przywróconą została.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 9 SIERPNIA 1801.

Z Werony (cisalpińskiej) d. 8. Lipca.

W dniach tych przybyło tu 2 bataliony piechoty i 2 szwadrony jazdy francuskiej.

Mowią, że generał Murat opuści wkrótce dowództwo nad armią odwodową w południowych Włoszech i uda się do Paryża. Miejsce jego zastąpi generał Watrin w tym momencie znajdujący się w Florencyi.

Podług listów z Liwornu na dniu z b. m. zawinęły do portu tego 3 fregaty francuskie wyszłe z Tulonu. Wiadomość o poddaniu się Portoferraio nie potwierdziła się. Korsarze, którzy z portu tego wychodzą szkodzą znacznie żegludze, niedawno jeden z nich zabrał brygantynę francuską amunicyjami wojennymi ładowaną.

Z Florencyi d. 11. Lipca.

Wielkie czynią tu przygotowania na przyjęcie nowego naszego Monarchy — Drogi nasze od niejakiego czasu są napętnione rozbojnikami, którzy obijają i zabijają podróżnych. Generał kommandujący Murat potrzebnych karał użyć przeciw nim środków i wielu już z tych zbrodniarzy schwytano.

Podług listów z Rzymu święto SS.

Piotra i Pawła d. 29 p. m. z wielką okazałością w stolicy tej obchodzono; kopuła kościoła S. Piotra, Watykan i przedniejsze ulice miasta oświetlone były. Wszyscy kardynałowie znajdowali się na nabożeństwie, które ukończyło się mową mianą przez Papieża. Ojciec S. pochwalwszy gorliwość religijną Króla Jmć Neapolitańskiego, którą w ostatnich czasach okazał względem stolicy świętej, dodał, iż dla zachowania praw świętego kościoła jest przymus ony protestować się jak zwyczaj przeciw nieoddaniu na znak hołdu konia białego (haguenée).

Z Rzymu d. 4. Lipca.

Nowy konsul francuski mający mieszkać w Civitavecchia wyjechał z tam w kilka godzin po swoim do tego miasta przybyciu.

W noc d. 25 Czerwca 200 zbrojnych przybyło wcale niespodziewanie do Velletri i zaatakowali 50 burzycielów, którzy nieposłuszni ustawom, utrzymywali w mieście tym zupełną anarchią. Wielu już z nich przyprowadzono tu i w więzieniu osadzono.

Par Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinoense Gallicæ Occidentalis omnibus & singulis notum redditur, quod cum in 1 termino sine subhastandæ villæ Lukawka in circulo Lublinoensi sitæ ad massam successorialem defuncti Joannis Janiszowski spectantis pro die 26 Junii a. c. præstituto nullus emendi cupidus se insinaverit, pro 2do licitationis termino horum bonorum Lukawka ad 101884 fp. 25 gr. æstimætorum, dies 19 Augusti a. c. hora 9 matutina designatur cum eo, quod etiamsi bona hæc in 2to termino non ultra pretium extimationis vendentur, tamen ea conformiter Normali die 4 Aprilis a. c. nec in tertio subhastationis termino i fra pretium dimittentur. Bona vero hæc Lukawka juxta sequentes conditiones plus off reati religebuntur, videlicet 1mo ementurus tenebitur nomine vadii decimam partem pretii æstimationis 101884 fp. 25 gr. videlicet 10108 fp. 14 gr. ante suscipiendum actum licitationis coram Commissione deponere, 2do superato maximo pretio duo millia numerum in auto persolvere, 3to de reliquo pretii quanto cum creditoribus hypothecariis pro rata pretii comuare, & in quantum hi creditores credita inærentia licitandis bonis ulterius super jis relinquere vellent, talia cum bonis consumere, eorumque usuras rite persolvere, quatenus autem 4to Creditores præensiones suas statim recipere desideraret uti etiam id quod ultra in hærentia debita, massæ successionali Janiszowskiæ ex pretio liciti obveniret, in argentea, aut saltem per dimidium in argentea moneta, reliquum in schedulis bancalibus spatio 14 dierum ab actu licitationis ad depositum judiciale comportare, 5to Jus vindicandi avulsa contra hæredem bonorum Lukawka & Meszoe emtori absque omni pro massa successionali boni actione præstolatur, 6to. supplex domstica sive economica, qualiscunque in his bonis reperitur, & anteacto possessori propria non est, sit pauca vel multa emtori cedet, 7mo. cæterum commoda & onera bonorum a die actus licitationis ex ordine juris ad emtorem spectabunt. Denique etiam omnes defuncti Joannis Janiszowski in præfatis bonis Lukawka hypothecarii creditores, qui se in primo subhastationis termino non insinuarunt, pro hocce 2to idem 19 Aug. a. c. horam 9 matutinam præstituto licitationis termino, quia specialem citationem præstolentur, additantur eo addito, quod si, qui se intra præfixum hunc terminum non insinaverint, nec contra emtorem, aut susceptorem horum bonorum jus amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretii venditionis aut alia debitoris sui substantia quærere debere sciant.

*Wittorff.
Brożowski.
Purtscher.*

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinoensis Gallicæ
Occidentalis. Datum Lublini die 10 Julii 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæsarea Regii Fori Nobilium Lublinoensis in Regno Gallicæ Occidentalis DDnis Adalberto & Mariannæ Staniszewskim tum Joanni & Annæ Gostawskie, Medio præsentis Edicti hisce insinuitur, quod nimirum Dnus Adalbertus Szarnecki, adversus eos tum Dnam Angelam Turska, Michaelem, & Theresiam Hadziwiozco, tum Antonium, & Victoriam Jastrzebskie, ad Forum hocce puncto rescindendæ Complacationis divisionalis ob enormem læsionem, Libellum porrexerit, Judiciumque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hjo loci degentem advocatum Simonem Moraczewski ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscriptæ pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem, admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi excipiant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constuant, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas

sibimet ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ-

reditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brożowski

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lubliensis in Regno

Galicæ Occiden. Datum Lublini d. 27 Maii 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lubliensis in Regno Galicæ Occidentali Generosis Joani & Gasparo Woiakowskie, Medio præsentis Edicui hisce insinuat, quod nimirum Paulus Mrokowski sub præ. 23 Aprili a. c. 1801 ad Nrum 7436 ad forum hocce adversus, eos in causa puncto solutionis usurarum a summa 9000 fp. & detrunca-tionis quotæ 2000 fp. ex summa 30,000 fp. decernendæ. Libellum porrexit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum eorum habitacionis locum, vel plene a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic, loci degentem advocatum Ratvński ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæredi-tariis terris iudicij codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem admonentur ut intra 90 dies aut ipsimet, exceptionem exhibeant simultane vel Curatori dato, si quæ forte haberent Juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mantatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordiæ præscripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cuactacionis suæ sequelas sibimet ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ-reditariis Terris Leges.

Witorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno

Galicæ Occidentalis. Datum die 26 Maii 1801.

Sahaneck.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, wszystkim komu o tem wiedzieć należy. ninieyszym Edyktem do publiczney podale wiadomości: iż kamienica po niegdy Macieiu Baiierze porostata oa ulicy S. Jana pod Nrem 488 stojąca rł. r. n. 5892 kr. 30 urzędownie oznaczowana (gdy na pierwszym terminie to jest d. 27 Lutego r. b. nikt się z kupujących nieznaydował) dla tego na drugim terminie to jest data 31 Sier-pnia r. b. o godzinie 10 ranney w tuteyszym magistracie za gotowe pieniądze przez publiczną licytacją sprzedana będzie. Wszyscy zatem życzący sobie wzwyż rzeczoney kamienicy nabycia, mią się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znaydować, wa-runki zaś sprzedarzy tey kamienicy kazdemu jest wolno w sądowej tuteyszey registra-turze przyrzec. Dan w Krakowie d. 30 Czerwca 18 1.

J. Gellinek.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa Publiczność ninieyszym Edyktem uwiadomia, iż na żądanie Macieia Jaskolskiego niegdy xiędza Franciszka Jaskolskiego oycy, zaś matoletnich: Franciszka Jaskulskiego, i Tekli z Jaskulskich Rotarski dziada i opiekuna pertraktacya majątku po tymże xiędzu Jaskulskim d. 31 Sierpnia r. b. o go-dzinie 10 zrana zaczynać i ciągle odbywać się będzie. Wszyscy więc, którzyby do rzeczoney małsy czyli prawem następstwa, lub też długu, iakowe pretensye mieli,

takowe na naznaczonym miejscu, i czasie przed delegowaną do tego komisją okazać i udowodnić mają, gdyż inaczej słuchanemi nie będą, i pretensye ich za przepadłe ogłoszone zostają. Dan w Krakowie d. 14 Lipca 1801.

J. Gellinek.
W. Bartsch
Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Jozef Hohn

Per Magistratum Cæs. Reg. Urb. Met. Cracoviæ omnibus, & singulis, quorum interest, medio præsentis edicti notum redditur, quod pertractatis substantiæ post Radum Franciscum Juraszewski Vicarium Luboravcensem relictae hinc judicii die 22 Augusti a. c. hora 10 ante merid. assumetur. Omnes prein, qui ad altiusfatam massam sive via crediti, sive via successionalis jus aliquod se habere existimarentur, singulariarius vero noti successores, utpote Marianna & Constantia Tokarskie, tum creditores Catharina Kaczorka, Joannes Dorozowski, Bartholomæus Wymystowski, Hyacothus Korcale ad insupra dicto die loco, & hora comparentur, jura, & prætesiones deducendum certo comparituri sub via præclusi citantur.

Datum Cracovæ die 30 Junii 1801.

J. Gellinek.
W. Bartsch.
T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropols. Cracoviæ.
Josephus Hohn secr.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa do powszechney podaie wiadomości, iż na żądanie sukcesorow Wachowiczowskich, kamienica po ś. p. Michale Wachowiczu pozostala, tu w Krakowie w Ulicy Mikołajskiej pod Nrem. 628 stojąca, urzędownie na 2137 ryń. 15 kr. oszacowana, dnia 2430 Sierpota r. o. o godzinie 10 zrana zaczynając przez publiczną licytacyę w Ratuszu Krakowskim więcey delacemu, za gotowe pieniadze, sprzedawana będzie. Wszyscy zatem chcący sobie w wspomnioney kamienicy nabydź mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym zjawić. Nakoniec wszyscy wierzyciele, ktorzyby takowe pretensye do wzwyż wyrażoney kamienicy, czyli to prawem dlugu, czyli też dziedzictwa wnioskować mieli, równie na naznaczonym czasie i miejscu zjawić, i swoje prawa okazać powinni, gdyż inaczej wzwyż naznaczony termin uhybiwszy, więcey słuchanemi nie będą.

Dan w Krakowie dnia 6. Lipca 1801.

J. Giellinek.
M. Wohlmann.
Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.
Kozłowski.

Per Magistratum C. R. Urb. Metropolis Cracoviæ omnibus, quous interest, medio præsentis Edicti hisce insinuat, ad petitionem advocati provincialis Niemetz, utpote massæ successionalis olim Joannæ Kozłowska curatoris, de præi. 30 Maii a. c. horsum exhibitam, diem sine obliquidationis jurium, sive via successionalis, sive via crediti, si, & quatenus ad præfatam massam habitorum, ab hinc sub hodierno præfixam esse. Omnes itaque eo obtutu ad hic judicii die 31 Augusti a. c. hora 10 mat. sub via præclusi comparendum hisce citantur secus eum cum constituto curatore, & comparentibus, sive heredibus, sive creditoribus, pertractatio assumetur, perageturque. Datum Cracoviæ die 30 Junii 1801.

J. Gellinek.
V. Bartsch.
Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Kozłowski.